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МАСОВІ ЕКЗЕКУіІ» КОМУНІ­
СТІВ У КИТАЮ.

ШАНГАП, 23. листопада. — 
Масові арешту вання й екзеку 
ції комуністів продовжаються 
в багатьох китайських містах. 
У Ганчові, в провінції Гунан, 
Страчено сімох комуністів та 
арештовано 18 студентів за 
приналежність до китайської 
Комуністичної Партії.

З Кантону наспіли відомо- 
стн, що 13 комуністів арешто­
вано на китайськім воєннім ко­
раблі. їх життя також загро- 
ік?не в руках куяінтанських мі­
літаристів.

АМЕРИКАНСЬКА КОМПАРТІЯ ВИКЛЮ- 
, НИЛА ТРОХ ТРОЦКІСТІВ.

КАМПАНІЯ ЗА ОРГАНІЗУВАННЯМ ! ІНФОРМАЦІЙНЕ БЮРО ОПРОКИДУЄ 
КРАВЦІВ У ВІННІПЕГУ.

І

БРЕХНІ ПРО РАД. СОЮЗ і

А
Індостріял Юніон оф Нід’л ! ків, і Тепер приготовляються ВАШИНГТОН, 22. листопа- часу війни, заявляє Сквірський. 

Трейде Воркерс оф Канада роз- и.іяни для широкої кампанії за да. — Борне Е. Сквірський, ди- Індустріальна продукція збіль- 
почала кампанію за організу- '.рганізуванням всіх неоргані Радянського Інформа- шилася на 20 проц. в минулім
■апням кравців у Вінніпегу. Ця зованих робітників індустрії в ц|йного Б виіав заявч в році й перевищила довоєнну
організація була сформована цім місті. 1 ’ на 25 проц. Вартість урожаю

якій заперечує найновіші бре- наШльша В1Д часу війни.

Центральний Виконавчий Ko- і ють погляди троцкістської о- 
Робітничої (Комуністи-1 позиції, яка € поза Комінтер- 

1 ном, що вони спільно стара-
llt- , і ються організувати троцкіст-деклярацпо Боротьба проти І . 1r * j ську фракцію внутрі нашої

троцкізму й правої небезпе/и", партії; длятого Політичний Ко- 
в якій подав до публнчного мітет виключу* з партії това­

ришів КеноНа, Аберна й Шахт- 
мана, за я вл я к>ч и рівночасно, 
що ці товариші мають право 
апелювати проти виключення 
до пленуму Ц.В.К., партійної 
конвенції і Комінтерну"’.

Ц.В К. пояснює, що ці факти 
не були попередньо оголоше­
ні, щоб не відірвати уваги чле­
нів і робітничої кляси від ви­
борчої боротьби.

Політичний секретаріят Ко- 
Інтернаціоналу

мітет
ної) Партії Америки оголосив

Крає вий організатор юнії,
Дж Б. Залсберг, прибув до хяі ПР° Радянський Союз, що 
Вінніпегу наглядати за кампа- появилися в американській та революціГ' на Україні, то про 

Перший великий масо- англійській пресі, себто про це нема що й згадувати, бо ця 
вий мітінг кравців скликається 'селянські повстання", ‘‘голод “революція” робиться на сто- 
на вівторок, 4. грудня, на 8. го- в містах” та “неминуче. бан- ріпках капіталістичної преси 
дину вечером в Либерті Темпл, ' кроцтво більшовицької дер- ; майже кожної осени.
Салтер і Прічард В додатку жави".

кілька місяців тому як неза­
лежна від американських юній 
і мас прилучитися до Всекапа­
лійського Конгресу Праці.

Індострія.1 Юніон оф Нід’л 
Трейде Воркерс оф Канада вже 
заснувала свої відділи в Мон- 
треалі, Торонто й Вінніпегу й 
обіймає кожну галузь кравець­
кої індустрії цеї країни. У Він­
ніпегу засновано пару місяців 
тому юнію робітників, що ши­
ють плащі, а також шапочни-

Що-ж до “сепаратистичної
відома, що одноголосним рі­
шенням Політичного Комітету 
Ц.В.К. з 27. жовтня зістали ви­
ключені з партії: Джеймс II. 
Кенон. член Політичного Комі­
тету; Мартін Аберн, член Ц.В. 
К., і Макс Шахтман, заступник 
члена Ц.В.К. В оголошеній 
деклярації говориться:

“Політичний, Комітет зая­
вляє, що заяви, зроблені Кено- 
ном, Аберном і Шахтманом, а 
також заяви інших товаришів, 
доказали без жадного сумніву, 
що згадані товариші поділ я-

нією.

Минулого року з Румунії 
Урожай минулого літа, каже розпущено брехливі історії про

' ОДНОГО КОМУНІСТА УБИТО 
І КІЛЬКОХ РАНЕНО.до краєвгуо організатора, на 

цім масовім мітінґу будуть та- Сквірський, був на яких 500,000 те, що підчас “здавлювання 
кож промовляти інші пред- і бушлів більший, ніж 1927 ро- повстання" знищено було ціл- 
ставники канадійського робіт- ку, і дорівнює передвоєнному ком пять українських міст. А- 
ничого руху в Вінніпегу

ПРАГА, Чехословаччина, 26.
На комуністичнім мітінгу в 

Берегові, на Прикарпатській 
Україні, прийшло сьогодні до 
сутички між зібраними робіт­
никами а поліцією та жандар 
мами, в якій одного комуні­
ста й одного жандарма убито 
а кількох комуністів поранено. 
Остаточно поліції наспіла до­
помога й вона здавула комуні­
стичні розрухи.

Селяни продають своє збіжжя мериканські кореспонденти не- 
в більшій кількості і по біль- гайно виїхали, щоб поднвити-

[ іній ціні, ніж минулого року. : ся власними очима на ці “ру- 
іВони мали також добрий збір їни", але що вони побачили? 
буряків і бавовни цього року. Ніхто нічого не знав і не чув 

“Це правда", каже Сквір- на місці про жадні повстання, 
ський, “що деякі розперезані Газетні сплеткі про “немкну- 
куркулі, що стали спекулянта- чий упадок більшовиків" роз- 
ми й посередниками за старо- силаються заінтересованими 
рого режіму, саботажують по- чинниками з метою пошкодити 
даткові плини, що є в користь радянським кредитам за кор- 
бідніших селян, як також ne- доном, говориться в заяві, 
решкаджають поширюванню "Недавнє значне збільшення а- 
есвіти в селах. Особливо ви- мерикансько-радянської торго- 
ступають вони проти селько- влі й тісніші взаємини між аме- 
рів, що викривають їхні здєл- риканськими дійовими фірма- 
ки і спроби саботажувати нові ми а радянськими організація- 

і культурні інституції по селах”, ми викликали розпучливу ак- 
Радянські фінанси є тепер в, гивність серед фабрикантів 

ліпшім стані, ніж колибудь від! брехонь".

муністичного 
потвердив виключення троцчі- 
стів з американської партії.НАЙВИЩИЙ СУД ВІДКИНУВ ЗАКОН 

ПРО МІНІМАЛЬНУ ПЛАТНЮ 1 СПРАВА ВИЗНАННЯ РАДЯНСЬКОГО 
СОЮЗА ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ.ОТТАВА, 16. листопада. — 

Канадійськин найвищий суд у- 
неважнив закон про мінімальну 
платню, виданий Мейл Мині- 
мум Вейдж Бордом Бритіш Ко- 
ломбії, який установив наймен­
ше 40 центів платні на годину 
для всіх деревних робітників 
у тій провінції.

Над цею справою ішов спір 
від 1926 року, коли Інтернеши- 

т*. ' нел Тимбер Ко. відмовилася 
платити 40 центів на годину 
для робітників у кухнях в лісо­
вих кемпах, а під цим претек- 
стом старалася платити менше 
для всіх інших робітників.

Це є прикладом, як можна 
крутити законом на всі боки.

коли протягом років справу 
відсилається з одного суду до 
другого. Суддя на першій 
росправі признав рацію компа­
нії, провінціональний апеляцій­
ний суд скасував це рішення, а 
тепер найвищий суд скасував 
рішення, апеляційного суду.

Уплине ще більше років, бо 
справа піде тепер до Ііриві 
Кавнсил в Англії, найвищого 
трибунал) в імперії.

СМЕРТЬ ДВОХ РОБІТНИКІВ.

МОНТРЕАЛ, 26. листопада.
При праці на кораблях у мі­

сцевім порті згинуло в суботу 
двох робітників. Один з них 
мав 69 років, а другий 33.

ЗАГИНУЛО 10 РОБІТНИКІВ 
ШУКАЮЧІ) РОБОТИ.

Вісімдесять миль на північ 
від Флин Флон у північній Ма- 
нітобі загинуло 10 робітників, 
переважно українських, які шу­
кали за роботою і заблудили. 
Вони вибралися пішки до мі­
сця, де будується вейр-гавз, бо 
в цю пору не мо*на дістатися 
туди човном. По Іиістьох днях 
їх знайшли другі робітники, що 
також шукали за роботою. Ві­
сім з них були засипані снігом, 
а двох знайдено в воді. Тру­
пів привезено до, Ді Пес. Про 
трагічну смерть 10 робітників 
росказав нам товариш, який 
отримав цю вістку з Ді Пес.

ВАШИНГТОН, 20. листопа- 
3 огляду на те, що ра­

дянський уряд підписав пакт 
Келога, справа визнання Ра­
дянського Союза Злученими 
Державами поставлена тепер 
на деннім порядку американ­
ської політики.

Цю справу будуть обгово­
рювати на сесії конгресу і в се­
натськім комітеті для закор­
донних справ. Деякі сенатори 
заявляються за визнанням Ра­
дянського Союза, а інші є 
проти того.

Здається, багато буде зале­

жати від того, яке становище 
займе в цій справі новий пре­
зидент Гувер.

да.

МАПНЕРІ ШВЕЦІЇ И С.Р.СР.
СКЛИЧУТЬ НАРАДУ.

МОСКВА, 22. листопада. - 
Отримавши пропозицію від 
норвезької майнерської юнії 
скликати спільну конференцію 
для заключення умови прия­
знії, маймерська юній Радян­
ського Союза згодилася від­
бути конференцію в Осльо в 
місяці січні. .

СКЛАД НОВОЇ МІСЬКОЇ РАДИ,
В наслідок міських виборів у 

Вінніпегу, що відбулися мину­
лої пятниці, в новій міській 
раді на 1929 рік буде засідати 
один комуніст, сім алдермснів 
з незалежної партії праці й 10 
буржуазних алдерменів. Ме- 
йором міста буде Ден МекЛін, 
консерватист, вибраний через 
аклямацію. Склад міської ради 
буде такий:

ВІДЕНЬ, 22-го листопада. — фію. Населення так стерори- Перша варда Алдермени 
Вожд македонських сепарати- зоване, що виконує всі вимоги з незалежної партії праці: С. 
стів Іван Ми хай лов змобілізу- повстанців без найменшого Дж. Фармер, В. Б. Лов; буржу- 
вав усі свої повстанські сили й спротиву. азні алдермени: А. Р. Ленерд,
рушив на столицю Болгарії, ------------
Софію. Населення міста в СОФІЯ, 23-го листопада. — 
розпуці. Публичні установи Оснувавши свою головну ква- 
охороняються сильними вій- тиру в Петричу, Іван Михайло в 
ськовими відділами. Кабінет вислав до болгарського уряду 
міністрів скликано на надзви­
чайну нараду. Загально відо­
мо, що більшість болгарської 
армії та вищих урядників сим­
патизують з повстанцями.

Повстанці захопили місто 
Петрнч. На всім своїм шляху 
вони залишають на деревах по 
обох боках дороги повішених 
Македонців, що належать до 
групи Протогорева, який зістав 
убитий минулого літа за свою 
угодовську політику.

Михайлов грозить у корот­
кім часі захопити столицю Со- шу активність.

Е. Т. Ліч, С. С. Кеннеді, Е. Д. 
Гонімен.

Друга варда. Алдермени 
з незалежної партії праці: Т. 
Флаїї, Дж. Симпкін; буржуазні 
алдермени . Дж. А. МекКерчар, 
Ф. Г. Дейвідсон, Т. Бойд, Дж. 
ОТейр.

Третя варда

ПРОВІДНИК МАКЕДОНЦІВ ЗАГРОЖУЄ 
БОЛГАРСЬКОМУ УРЯДОВІ НОВИЙ РУМУНСЬКИЙ УРЯД ПЕРЕ­

ВОДИТЬ ДЕЯКІ ЗМІНИ.
113 МІЛІОНІВ РУБЛІВ НА ДО­

ПОМОГУ СЕЛЯНАМ.Комуністич­
ний алдермен: В. Н. Колісник; 
алдермени з незалежної партії 
праці: В. Б. Симпсон, Р. Дор- 
вард, Дж. Блумберґ; буржуазні 
алдермени: Ф Ф. Палмер, Дж. 
A- BcRi.fr#

і
Народній коміса­

ріат земельних справ виасиґну- 
вав цього року 113 міліонів ру­
блів на допомогу незаможним 
селянським господарствам. О- 
коло два міліони незамож­
ницьких господарств звільнено 
від податку. На поліпшення 
сільського господарства буде 
витрачено 5,200,000 рублів.

ХАРКІВ.

БУКАРЕ111Т, 21. листопада, і прославлена на весь світ сви- 
Регенційна рада підписала єю жорстокістю, підкупством

та терором. Манію видав на­
каз відправити зі служби 12 
тисяч жандармів.

Прихильники уряду Манію 
ба чуть у цім розпорядженні не 

Виїмковий стан задержу- лише зменшення величезних 
коштів, що видаються на жан­
дармерію, але й велику по- 
лекшу для населення. На про­
тязі останніх десятьох років 
румунська жандармерія була 
заията виключно політичним 
терором, зверненим проти на­
селення Румунії.

декрет про знесення воєнного 
стану і цензури в Румунії. До­
зволено також громадянам від­
бувати публичні збори. Декрет 
предложив новий премієр Ма­
нію.
ється однак в прикордонній 
полосі, що межує з Радян­
ським Союзом,

РІЖНІ ВІСТИ
листи, в яких загрожує смертю
міністрам, що є противні макс- АНГЛІЯ ТВОРИТЬ ДОМІНІЮ
донській самостійности. Ду­
мають, що він може захопити 
столицю в свої руки при допо­
мозі численних повстанських 
відділів, хоч проти нього й ви- що Англія почала робити за­
слано військо" та обсаджено ходи, щоб злучити Танґанайку, 
Софію військом з інших залог, «інію та Юганду в одну пів- 

Охорона болгарських міні- ,,j4HO . африканську домінію. 
стрів зміцнена вдвоє. Побою-

В СОФИ УБИТО БУВШОГО 
ШЕФА ПОЛІЦІЇ.

ЗАСТРІЛИВ ЖІНКУ И СЕБЕ 
ЧЕРЕЗ БЕЗРОБІТТЯ.В ПІВНІЧНІЙ АФРИЦІ.

БІЛГОРОД, 21-го листопада. 
Війна між двома групамиНЮ ИО'РК, 20. листопада.— 

Джозеф Геліленд, 62-літній ро­
бітник, опинився без роботи й 
попав у таку роспуку, що в 
приступі хвилевого божевілля

ЛОНДОН, 23. листопада. — 
"Дейлі Експрес” повідомляє,

БУКАРЕ11ІТ, 21. листопада. 
Переводячи реформи в кра­

їні, премієр Манію дібрався до 
румунської жандармерії, що

македонських революціонерів 
тревае далі. В одніїКш 
ниць у центрі міста Софії вби- 

. ; то бувшого начальника софій-
застрілив свою 52-літню жінку, :сько.; п ріелева та його
мало-іцо не пострілив свою 
дочку, а відтак застрілив себе |

крам-

\
ШВЕДСЬКИЙ ТРОСІ ПЕРЕБИРАЄ 

МОНОПОЛЬ НА СІРНИКИ.
приятеля склепаря.

Ближчі причини вбивства 
Пелева невідомі, бо він уже 
давно відійшов від активної 
політики. Але безсумнівно, що 
він і його приятелі були вбиті 
членами ворожої їм македон­
ської групи революціонерів, 
що стоїть під проводом Івана 
Михайлова.

Танг,шайка раніш була німець­
кою ко.іьонією, а тепер на під-ються, що загориться завзята 

горожанська війна, як тільки 
Михайлов буде проявляти бііль- став' мандат> Ліги Націй нахо­

диться під правлінням Англії.

самого.

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ­
КІВ У ФІНЛЯНДІЇ.Нова домінія буде територі- 

яльно майже в осьмеро більше 
від Англії, а населення буде 
мати поверх 10 міліонів

БІЛГОРОД, Югославія, 24-го 
В заміну за по-

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія,
22. листопада. — Страйк фін­
ляндських докових робітників 
продовжається тут ломимо ста- 

Оновиша влади, яка за всяку ці- 
, Іну старається розбити страйк.

І Хоч докові робітники є вже
НЮ БЕДФОРД, Мас. —^На страйкерам, і Пол Кроч, в ідо- ДЕЛГ1, Індія, 22. листопада, на страйку через пять місяців, | АТЕНИ, Греція, 22. листопа-

підставі зізнань поліції лава мий жовнір-комуніст. — Кількасот студентів у шко- вони не думають здатися в сво- да. — Зофіос Гусіо, кельнер з
присяглих признала винними в Росправа проти інших з 622 лах і колегіях розпочали вчера їй боротьбі за колективне у- Лариса, який зробив невдалий
“конспірації нарушення мі- обвинувачених розпічнеться на страйк в симпатії до всекрає- мовлювання. В теперішній час замах на життя президента
ськнх законів" і в "конспірації днях. Присудів дія признаних вого бойкоту бритійської ко-1 нема ніяких виглядів на пола- : Кондіріотіса в жовтні 1927 ро-
закодоченнн спокою” 25 про-_> винними ще не проголошено місії Саймона. годження страйку,
відннків страйку 28,000 тек- Обвинувачених боронить Між- Звідом.іення до Делгі з чи-1 
стідьннх робітників. Є це пер- маро дня Робітнича Оборона. сленннх міст кажуть, що по­

дібну акцію розпочато або за-

монополь на продав? сірників 
а Альжирі та в Індо-Китаю. За 
сірниковий монополь на Угор­
щині позичив їй 36 міліонів 
доларів. Також Югославії по­
зичив 22 міліонів за такий же 
монополь.

Які величезні торговельні 
обороти робить цей трост, 
видно з того, що за 1927 рік 
чистий його зиск виносив 200 Т» 
міліонів доларів. З них 45 про­
цент прийшло лише з продажі 
сірників. .

ЛАВА ПРИСЯГЛИХ ПРИЗНАЛА ВИН­
НИМИ 25 СТРАЙКЕРІВ.

листопада, 
зичку в сумі 22 міліонів дола­
рів, югославський - уряд віддав 
шведському сірниковому тре­
стові югославський сірниковийІНДІЙСЬКІ СТУДЕНТИ 

ТИ КОМ1СП САИМОНА.
ЗАСУДЖЕНИЙ ЗА ЗАМАХ 

НА ПРЕЗИДЕНТА.t МОНОПОЛЬ.

БЕРЛІН, 20-го листопада. — 
Тут стало відомо, що трост 
шведських сірників запропону­
вав Румунії позичку, якщо ру­
мунський уряд передасть йому 
державний монополь на сірни­
ки в Румунії.

Міністер фінансів говорить, 
що як тільки уряд згодиться 
на передачу свого монополю 
тростові, то справа позички 
буде залагоджена на протязі 
кількох Днів.

Той сам трост вже позичив 
Франції 75 міліонів доларів за

ку, зістав засуджений на 14 ро­
ків і три місяці вязниці.

Свідки зізнавали, що засу­
джений був комуністом. Він 

Тел. Уніон’ повідомляє, що сам заявив однак, шо його вчи- 
в політичних колах Мадярщи- нок не мав нічого спільного з 
ни зачувати, будьте би був- комунізмом, а був викликаний 
ший архикнязь Альбрехт буде росПукою.

КАНДИДАТ НА КОРОЛЯ.ша група з 622 страйкерів, об­
винувачених в участи в 6-місяч- 
иім страйку.

МАПНЕРІ ГИНУТЬ ЯК МУХИ. ВІЙНА НА БАЛКАН1.

Еміліянович, бувший серб­
ський міністер, помістив стат­
тю, в якій заповідає, що на 
Балкан і мусить прийти до 
війни через італійські затії.

думується розпочати також в
В місяці вересні в копальнях інших центрах.

Серед признаних винними є [Злучених Держав згинуло при ; 3 Калькути, Мадрасу й Бон
Алберт Вайсборд. секретар но- праці 148 майнерів. За перших бею повідомляють про велике 
воі юнії текстільникіа; Фред ; девять місяців 1927 року було напруження серед тамошніх коронований на мадярського Президент Кондіріотіс був

І робітників.Біденкап, директор допомоги убитих 1.580 майнерів. тоді легко ранений.короля.
1


